
VUOSIRAPORTTI 2010

Thaimaa
Plan on työskennellyt Thaimaassa vuodesta 1981 ja toimii kahdella 
ohjelma-alueella. Kaikkiaan maassa on 40 000 kummilasta.

Thaimaan poliittiset levottomuudet jatkuivat viimekin vuonna. Entisen pää-
ministerin Thaksin Shinawatran kannattajat leiriytyivät keväällä 2010 maan 
pääkaupungin Bangkokin keskustaan ja vaativat uusia vaaleja. Poliisi hääti pu-
napaidoiksi nimetyt mielenosoittajat väkivalloin, ja yhteenotoissa kuoli ainakin 
37 ihmistä. Myös Thaimaan eteläosassa hallituksen ja islaminuskoisten malajien 
välit pysyivät kireinä.

Thaimaan talous kärsi yhteiskunnallisen epävakauden lisäksi kansainvälisestä 
talouskriisistä. Vientiteollisuuden ja turismin tulot hiipuivat, ja maan hallitus 
keskittyi kotimaisiin infrastruktuurihankkeisiin ja muihin elvytystoimiin. Vajaasta 
68 miljoonasta thaimaalaisesta joka kymmenes elää alle puolellatoista eurolla 
päivässä.

Viidennes thaimaalaisista on alle 14-vuotiaita lapsia. Plan jatkoi viime vuon-
na työtään maan lasten ja nuorten oikeuksien toteuttamiseksi. Plan keskittyi 
parantamaan erityisesti Thaimaan rajaseutujen, etnisten vähemmistöjen, siirto-
laisten ja muuten rekisteröimättömien lasten elinoloja.  

Plan toimii 66 maassa eri puolilla maailmaa. Tavoitteena on tarjota maailman lapsille parempi tulevaisuus. Planin 
kaikkien kehitysyhteistyöohjelmien perustana on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. 

Vuosiraportti esittelee tilannetta heinäkuusta 2009 kesäkuuhun 2010.  Maan nykyiset olosuhteet saattavat poiketa kuvatusta.



Lapsen oikeuksien sopimus

Sopimuksessa on 54 artiklaa. Sopimus velvoittaa 
turvaamaan kaikille lapsille ja nuorille 

1) osuuden yhteiskunnan voimavaroista 
2) oikeuden suojeluun ja huolenpitoon 
3) oikeuden osallistua ikänsä ja kehitystasonsa 
mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon.

Miksi Plan toimii Thaimaassa?

1.	 Lapsilla on oikeus elämään – nyt joka kymmenes lapsi 
syntyy alipainoisena.

2.	Lapsilla on oikeus terveyteen – tällä hetkellä valtaosa nuo-
rista hiv-positiivisista on naisia.

3.	 Lapsilla on oikeus koulutukseen – kaksi kolmesta koulunsa 
aloittaneesta lapsesta jatkaa yhdeksännelle luokalle asti.

4.	Lapsilla on oikeus mielipiteisiin – esimerkiksi Chiang Rain 
maakunnassa joka neljänneltä lapselta puuttuu syntymäto-
distus.

Planin työn painopisteet  Thaimaassa

•	 Parantaa kaikkein haavoittuvimmassa asemassa olevien 
lasten hyvinvointia.

•	 Edistää lasten syntymärekisteröintiä.
•	 Vahvistaa nuorten tietoisuutta seksuaali- ja lisääntymister-

veydestä.
•	 Vahvistaa esi- ja perusopetuksen laatua rakentamalla koulu-

ja ja kehittämällä opettajien ammattitaitoa.
•	 Vähentää lasten ja nuorten seksuaalista ja kaupallista hyväk-

sikäyttöä.
•	 Parantaa nuorten toimeentulomahdollisuuksia.

•	 Vahvistaa perheiden ruokaturvaa monipuolistamalla maata-
loutta ja toimeentulomahdollisuuksia.

•	 Vahvistaa lasten osallistumismahdollisuuksia.

Planin työn tavoitteena on, että yhteisön jäsenet etsivät itse 
ratkaisunsa ja päättävät toteutettavien hankkeiden tärkeysjär-
jestyksen, sillä he ovat oman elämänsä parhaita asiantuntijoita.

Planin työ 2010

Chiang Rai ja Srisaket edustavat Thaimaan hiv/aids-tilastojen 
kärkeä. Plan jatkoikin valistustyötään kouluissa ja yhteisöissä. 
Nuoret levittivät tietoa myös radion ja teatterin välityksellä. 
Lisäksi hiv-positiiviset lapset saivat lääkkeitä ja psykososiaalista 
tukea. 

Köyhyys, koulumatkan pituus ja henkilötodistuksen 
puuttuminen estävät noin miljoonan lapsen koulunkäynnin. 
Valtaosa heistä kuuluu etnisiin vähemmistöihin. Viime vuonna 
Plan kohensi toiminta-alueillaan kouluoloja. Lisäksi Puupankki-
hankkeessa lapset viljelivät ruokakasveja ja kasvattivat kanoja, 
kaloja ja sammakoita. Osan tuotoista oppilaat nauttivat kou-
lulounaina, osan he veivät kotiinsa tai myivät. Vastaavasti 15 
koulua perusti oppilaspankkeja, joihin lapset ja nuoret säästivät 
rahaa. Myöhemmin heidän on tarkoitus kehittää omia yrityksiä 
ja mikroluottohankkeita.

Plan panosti myös esiopetukseen, ja vapaaehtoisten oh-
jaajien verkostoon liittyi entistä enemmän miehiä. Lisäksi 266 
nuorta sai tukea ammattiopintoihinsa.

Chiang Raissa Plan tuki mikroluottohanketta, josta hyötyi  
1 200 valtiotonta ja vuoristokansojen jäsentä. Lisäksi 250 
naista sai mahdollisuuden tienata ompelijoina, ja lukuisat vilje-
lijäryhmät perehtyivät ruokaturvaan, kestävään maatalouteen 
ja luonnonsuojeluun.

Plan lobbasi lastensuojelukysymyksiä kaikilla viranomaista-
soilla. Tavoitteena on, että tulevaisuudessa Planin toiminta-alu-
eilla paikallishallinto vastaa lastensuojelun toteutumisesta. Pla-
nin järjestämä työpaja pohti internetin välityksellä tapahtuvaa 
seksuaalista hyväksikäyttöä ja sen ehkäisyä. Lapsen oikeudet 



olivat esillä myös lukuisissa yleisötapahtumissa, joihin osallistui 
Thaimaan korkeinta johtoa. Chiang Raissa ja Srisaketissa lapset 
tekivät elokuvia, joissa he käsittelivät muiden muassa itseensä 
kohdistuvaa väkivaltaa ja omia oikeuksiaan.

Kohokohdat
65 esikouluohjaajaa on saanut koulutusta.
10 koulun opettajat ovat perehtyneet seksuaalikasvatukseen.
4 558 oppilasta on osallistunut katastrofivalmiuskoulutukseen 
Myanmarissa.

Koulutus

Chiang Rain nuoret opiskelevat itselleen ammatin
Chiang Rain maakunnassa Pohjois-Thaimaassa viidennes väes-
töstä elää äärimmäisessä köyhyydessä. Myanmarin ja Laosin 
raja-alueiden köyhistä valtaosa kuuluu etnisiin vähemmistöi-
hin. Useimmat lapset lopettavat koulunkäyntinsä viimeistään 
15-vuotiaina, kun he ryhtyvät työntekoon. Chiang Rain alueen 
lapsilla on suuri riski päätyä ihmiskaupan uhreiksi.

Plan ryhtyi kohentamaan tilannetta ja järjesti nuorille 
korkea-asteista maatalousalan ammattikoulutusta. 

”Aluksi en halunnut opiskella maataloutta, koska me 
olemme jo maanviljelijöitä. Ajattelin, ettei minun tarvitse 
oppia, kuinka kynnetään maata”, kertoo ensimmäisen vuoden 
opiskelija Mejoo.

Myöhemmin nuori nainen muutti mielensä ja oivalsi, että 
muodollinen opiskelu hyödyttää myös omaa perhettä.

”Opiskelu on avannut nuorille mahdollisuuksia jatkaa opin-
toja yläkoulun jälkeen. Täällä syrjäisellä vuoristoalueella ei ole 
muita korkea-asteisia ammattikouluja”, Mejoo jatkaa.

Nuoret perehtyvät koulussa myös oikeuksiinsa. Mejoo 
esimerkiksi oppi hakemaan itselleen Thaimaan kansalaisuutta, 
ja nyt hänen tulevaisuutensa on aikaisempaa vakaampi.

Hiv/aidsin varjossa

Hiv-positiivisten tukiverkko auttaa Amaraa huolehtimaan 

sisarentyttärestään
Amara on kolmen lapsen äiti, joka omiensa lisäksi huolehtii 

hiv-positiivisen siskonsa tyttärestä Damista. Myös Dam on hiv-
positiivinen. Amaran tulot ovat pienet, joten perheen elämä 
on niukkaa.  Siitäkin huolimatta hän vie Damin säännöllisesti 
sairaalaan.

Sairaalassa Amara on tutustunut kohtalotoveriinsa Ka-
neungnijihin, jonka neljästä lapsesta kaksi on hänen aidsiin 
kuolleen siskonsa jälkeläisiä. Naiset asuvat samalla paikkakun-
nalla Srisaketin maakunnassa ja matkustavat nykyisin yhdessä 
sairaalaan. He jakavat keskenään ruoka- ja matkakustannuk-
sensa sekä kokemuksensa. Tiivis yhdessäolo on saanut monet 
jopa epäilemään, että he itse olisivat hiv-positiivisia.

Sairaalassa molemmat naiset ovat liittyneet hiv-positiivisten 
tukiverkostoon, jonka kautta he ovat saaneet koulutusta ja 
tietoa hi-viruksen saaneiden hoidosta. Naisille on tärkeää, että 
tukiverkko auttaa hiv-positiivisten lisäksi myös heidän muita 
lapsiaan.

Plan on tukenut hiv-positiivisten tukiverkkoa alkupääomalla, 
jonka turvin verkoston jäsenet ovat voineet kehittää toimin-
taansa.

Nargis-sykloonin uhrien avustaminen Myanmarissa

Vuoden 2010 saavutuksia
45 koulua rakennettu ja korjattu
96 esikouluohjaajalle katastrofivalmiuskoulutusta

Htet pääsee taas kouluun
Kesällä 2008 Nargis-syklooni aiheutti valtaisaa tuhoa Myan-
marin rannikolla. Plan jatkoi viime vuonna avustustyötään 
Ayeyarwadyn suistoalueella. Esimerkiksi seitsenvuotiaan Htetin 
kotikylän talot tuhoutuivat lähes täysin, eikä koulusta jäänyt 
jäljelle mitään. Myös asukkaat kokivat kovia.

”Vanhempiani ja sisaruksiani ei onnistuttu jäljittämään 
myrskyn jälkeen. Ehkä he menivät veden mukana. Aluksi elin 
muutaman päivän ilman juomavettä ja ruokaa. Sitten sain 
avustajilta ruokaa ja vaatteita. He rakensivat myös koulun, 
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mutta se ei kestänyt myrskyä. Aina kun satoi, jouduin pelkää-
mään muiden oppilaiden kanssa”, kertoo Htet.

Plan päättikin yhdessä japanilaisen yhteistyökumppanin 
kanssa rakentaa kestävän ja turvallisen koulun, jossa on myös 
käymälät, juomavesipisteet ja lapsille leikkikenttä.

”Koko kylä on nyt tyytyväinen. Tunnemme olomme turval-
liseksi uudessa koulussa. Mahdollisessa uudessa katastrofissa 
sitä käytetään myös kylän väestösuojana”, Htet kertoo.

Tulevaisuus

Tänä vuonna Plan jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä lasten ja 
aikuisten kanssa heidän elinolojensa parantamiseksi. Tavoittee-
na on kaikkien lapsen oikeuksien toteutuminen.

Thaimaassa nykyiset hankkeet jatkuvat vuoteen 2013 asti. 
Tänä vuonna Plan panostaa etnisten vähemmistöjen, siirtolais-
ten ja laittomasti Thaimaassa oleskelevien lasten hyvinvointiin.

Kiitos, että kummina sinä teet mahdolliseksi hankkeiden 
suunnittelun ja toteutuksen Thaimaassa.

Tavoitteet vuosina 2006–2013

1.	 Lapset kasvavat heidän hyvinvointiaan tukevassa 
ympäristössä.

2.	Nuorilla ja heidän äideillään on perustiedot hiv/
aidsista.

3.	 Perheillä on riittävä toimeentulo.
4.	Yhteisöissä on riittävästi ruokaa.
5.	Yhteisöt kykenevät osallistumaan, kommunikoi-

maan ja oppimaan.
6.	Yhteisöt edistävät lasten oikeuksia ja suojelua.


